¶ Quo vō inq̄t. ¶ Dic phia oīdit i q̄ p̄fcm̄ bonū siue felici-
tas sit sita. scōd p̄cludit q̄dā correlariū. tertio mouet du-
bitatōez. z⁹ ibi. ¶ Sup bec. ¶ tertia ibi. ¶ Atq; h̄ q̄z. ¶ P̄rio

.i. spēs cogitati-
onis nos deci-
piat p̄ter veri-
tatem subiecte
rei. i. exītis rei
s; nequit nega-
ri q̄ existat in
rerū nā p̄fectū
bonuz ⁊ p̄fecta
felicitas. ⁊ hoc
bonuz sit velu-
ti fons oīuz bo-
noz: ⁊ tūc p̄bat
ip̄z eē tali rōne
In q̄cunq; ḡne
ē repire ip̄fe-
ctuz ī eodē ē re-
pire p̄fectū: s; ī
ḡne rez ē repi-
re ip̄fcm̄ bo-
nuz ⁊ ip̄fectam
felicitatem vt
p̄z ex p̄cedenti-
bus. ḡ ī rez nā
erit dare perfe-
ctū bonuz ⁊ p̄-
fectaz felicitatē.
hāc rōnez p̄-
tractat in l̄ra ⁊
dicit. Q̄d q̄d dī
eē ip̄fcm̄ illud
p̄hibet ip̄fe-

dicit vel ostendit perfectam felicitatem esse in deo constitutam. scdo ostendit per quem modum sit in deo. ibi (S3 qso) primo ponit unam propositionem notam. scdo ex ea probat iterum. ibi (Ita vero) primo dicit. Ita probatum est quod est dare perfectum bonum. q. d. i. in quo. habiter illud perfectum bonum. ita considera. Et tunc subiungit propositionem. Quis conceptio coram humanorum animorum. probat. i. procedit deum esse bonum

principes omnium rerum: et quod deus sit quoddam bonum: probat per hoc quod deo nihil melius excogitari potest. et quod dubitat illud esse bonum quod melius nihil est: quod dicitur. (No. nllus. Et Notandum quod deum esse principem omnium rerum oes procedunt. sed quod pitagorici duo posuerunt esse principia rerum. unum bonum aliud malum. ne ergo aliquid occurrat de hoc negaret deum esse bonum. id est probat ex eo quod nihil

id quo melius nihil est: bonum esse quod dubitat. Ita vero bonum esse deum ratio demonstrat: ut perfectum quoque bonum in eo esse unicat. nam si tale sit: rerum omnium princeps esse non poterit. Erit. n. eo prestantius aliquid perfectum possides bonum: quod si prius atque antiquus esse videatur. Quia namque perfectum in integris priora esse claruerunt: quare ne in infinitum ratio procedat: profitemur deum esse summum deum: summum perfectumque bonum esse plenissimum. S3 perfectum bonum veram esse beatitudinem constitutum. veram igitur beatitudinem in summo deo sitam esse necesse est. B. Accipio inquit: nec est quod dicitur villo modo queat. P. S3 qso inquit te: vide quod id sancte atque inviolabiliter probetur quod bonum summum summum deum diximus esse plenissimum. B.

potest melius excogitari deo. Unum dicit beatus Augustinus in libro de doctrina christiana. Deo latine lingue scientes cum aures eorum sonus tetigerit quo profert deus mouent ad cogitandum excellentissimam quamdam immortalis nam. ita autem cogitatur deus ut aliquid quo nihil sit melius.

(Ita vero bonum esse.) Sic probat intentum quod beatitudo siue perfectum bonum sit situm in deo tali ratione. Perfectum bonum est vera beatitudo. s3 in deo est perfectum bonum. ergo in deo est vera beatitudo. unde dicitur in littera. Ratio ista demonstrat deum esse bonum ut convincat. i. infallibiliter concludat. in eo esse perfectum bonum. nam si. i. nisi deus sit tale. i. perfectum bonum. non poterit esse princeps omnium rerum. si. n. non sit perfectum bonum. erit aliquid prestantius eo. possides perfectum bonum: quod oia perfecta claruerunt. i. manifesta sunt esse priora minus integris. i. perfectis. quare ne ratio procedat. i. procedat in infinitum: profitemur deum esse plenissimum summum et perfectum bonum. et sic patet minor rationis. s3 quod in deo est perfectum bonum. Tunc probat maiorem dicens. S3 constitutum. i. probauimus nona parte perfectum bonum esse veram beatitudinem. igitur restat concludere quod necesse est veram beatitudinem sitam esse in summo deo. Luit Boetius sentiens dicit. accipio. i. procedo inquit. nec est quod villo modo queat dicitur. (Nota dum quod si deus non esset perfectum bonum sed imperfectum procederet in infinitum sic arguendo. Deus vel est perfectum bonum vel imperfectum. si perfectum habet oppositum. Si imperfectum erit aliquid prius eo: cum perfectum sit prius imperfecto. Illud ergo prius vel est perfectum bonum vel imperfectum. si perfectum illud erit deus. et habet oppositum. Si imperfectum erit aliquid prius eo. cum perfectum sit prius imperfecto. Itaque quare de illo priori. vel est perfectum bonum vel imperfectum. et sic procederet in infinitum. vel dabitur deum esse perfectum bonum. et hoc inuit in littera cum dicit. Quare ne in infinitum ratio procedat.

(Sed queso te inquit.) Sic proba ostendit per quem modum vera beatitudo sit in deo. quod non est in deo tanquam aliquid distinctum ab ipso sic accidens a subiecto: s3 est idem cum ipso. quod probat quatuor

rationibus. scda ibi (Postremo) tertia ibi. (Quo enim) quarta ibi. (Respice inquit) primo permittit intentum suum cum quodam diuisione cuius membra improbat dicens. Quod boetius queso te vide quod id sancte. i. firmiter et inuolabiliter probetur: quod diximus summum deum esse plenissimum summum bonum. et dicit boetius. Quoniam modo super hoc probatur. Tunc ponit proba diuisione

quo nam inquit modo. P. Ne huc rerum omnium princeps illud summum bonum quo plenius esse prohibetur: vel extrinsecus accepisse: vel ita naturali beatitudine presumas: quasi beatitudinis dei habiteque beatitudinis diuersam cogites esse subiecta. Nam si extrinsecus acceptum putes: prestantius id quod dederit: eo quod acceperit existimare possis. S3 huc esse rerum omnium excellentissimum dignissime profitemur. Quod si nam quidem iest. s3 ratione diuersum: cum de rebus principem loquimur deo: fingat quod potest quod hec diuersa iunxerit. Postremo quod a quolibet re diuersum est: id non est illud a quo intelligitur esse diuersum. quare quod a summo bono diuersum est: sui nam id summum bonum non est. quod ne probas est de eo cogitare: quo nihil prestat

cus acceptum tunc tu possis. i. potes existimare esse prestantius. i. melius illud bonum quod dederit eo quod acceperit super deo: quod est falsum: quod confitemur hunc excellentissimum omnium rerum. Tunc probat quod perfectum bonum in deo non est in ipso naturaliter tanquam differens a subiecto sua dicens. Quod si natura. i. per naturam. inest deo summum bonum: sed est diuersum ab ipso ratione quidam diuersa. fingat que potest quis hec diuersa coniunxerit super deum et summum bonum. quod dicitur. non est dare aliquem potest ista diuersa coniungentem. (Nota dum quod ratio quam proba pretendit est ista. Summum bonum quod est in deo vel est acceptum ab extrinsecus. vel inest sibi naturaliter. si ab extrinsecus aliquid erit prestantius et nobilius deo. quod dans summum bonum prestantius est recipiente ipso. si autem inest deo naturaliter vel tanquam idem sibi. vel tanquam diuersum ab ipso. si tanquam idem sibi habet oppositum. si tanquam diuersum ab ipso: erit aliquid prius quod ista diuersa coniunxerit: talia autem fingere: est difficile.

(Postremo quod a qualibet.) Sic proba ponit secundam rationem quod summum bonum in deo non differt ab ipso. et est ratio talis. Illud quod est diuersum ab alio non est illud a quo est diuersum. Si ergo summum bonum esset diuersum a deo: deus non esset summum bonum: quod ne probas est dicere. unde dicit in littera. Postremo illud quod est diuersum a qualibet re: illud non est illud a quo intelligitur. i. videtur esse diuersum. quare quod sui natura diuersum est a summo bono: illud non est summum bonum. si igitur summum bonum ita sit in deo quod s3 naturam est diuersum ab eo. sequitur quod deus non sit summum bonum: quod ne probas est cogitare de deo. quo nihil prestat esse prestantius. (Nota si aliquid esset in deo diuersum ab ipso deus esset compositus. et non esset simplicis: quod est falsum. Item quod est in deo diuersum ab ipso. vel est accidens vel pars eius. non accidens: quod deus non est subiectum alicuius accidentis. si est pars eius cum pars procedat totum aliquid erit prius deo. quod falsum est.

neque dicens. presumas. i. putas ne huc patrem omnium rerum accepisse extrinsecus illud summum bonum quo probetur esse plenus. vel presumas ita naturali beatitudine a se illud bonum. quasi cogites diuersam esse subiecta dei beatitudinis et beatitudinis habite. Et tunc improbat membra. primo quod deus non accepit summum bonum ab extrinsecus dicitur. Nam si partes bonum quod in deo est extrinse

Omnino. n. nulli⁹ rei nā. **D**ic phia ponit tertiā rōnē q̄ talis ē. Illud qd̄ est p̄ncipiū oīuz formalr ē sūmū bonū. qz sūmū bonū nō pōt eē p̄ncipiātū: s; d̄s ē p̄ncipiū oīuz. ergo formalr ē sūmū bonū. sūmū aut̄ bonū ē b̄tudo. ergo de⁹ formalr ē summa b̄tudo. vñ dicit i l̄ra. **D**ino. i. gñalr nulli⁹ rei nā poterit existere. i. esse melior suo p̄ncipio. q̄re qd̄ oīuz sit p̄ncipiū sic deus illud etiā concluderiz veris- sīma rōne sū- mū esse bonū suba. i. per sui substātia. cui assentiēs **Boe- tius** dicit. **R**ectissime inquā p̄clusū ē: s; sū- mū bonū esse b̄tudinē con- cessuz ē. dicit **Boeti⁹**: ita est inq̄. **C**onclu- dit ergo phia. **I**git̄ necesse est deum cōfiteri ipsaz b̄tudi- nē. dicit **Boe- tius**: nec queo refragari. i. re- sistere. p̄ozib⁹ p̄positis. i. p̄e- missis. et ego p̄spicio h̄ illa- tū eē d̄s illis